(L. S.) Nomen Senioris sive Prodomini
§. XXVI.

Ipsi etiam substituto sine adhibito omnium Condomino-
rum-

Substituto

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

27

rum consentu alius surrogari non potest, prout subsequens sine praescripto genuinum exemplum de alio quopiam, Anno 1704, mense Novembris Vicario Prodomini Schwartzburgici cum spe succedendi substituto, hanc assertionem illustrabit. Wir als der Zeit Senior Unsers Furstl. und Graefl. Hauses und Stammes Schwarzb. urkunden und beffennen hiermit; Nachdem Uns. ser und Uns. Furstl. und Graefl. Hauses bestelter Lehens-Beweser derer Schwarzb. Thal-Gliter zu Halle N.N. bereits zu einen hohen Alter gelangt ic.: Dass wir ihm in solcher Ervegung nach vorhergegangener communication mit Unsern Furstl. und Graefl. Herrn Vettern Sondershausl. Linie Lbd. Lbd. N.N. und zwar cum spe succedendi zu einen substituto verordnet haben ic.

§. XXVII.

Porro Prodominus & substitutus limites mandati, si alii quod praescriptum, observare tenentur; si enim eos excederint, mandantes non obligantur ex negotio gesto, v. g. si Prodominus feudum, quod masculinum fuit, tanquam femininum concessit &c.; si vero non rite impleverint, ad inferesse mandantibus obstringuntur. Ergo nec per aquipollens mandatum implere poterunt, nisi mandantium nihil interfirat, an hoc, velatio modo negotia gerant, id quod ex circumstantiis dijudicandum, v. g. si pro laudemio, in nummis praestando, lancem vel maslam auri sive argenti, laudemii vaorem exequantem, accipiunt &c.

§. XXIX.

Constituitur Prodominus in feudo Imperii nostri qualcunque modo illud a pluribus Dominis directis in presenti dependeat, feudo, quod conf. §. IIX. & IX. ibi in textibus Jur. Sax. & Alem. tamen diciatur, ein Gut und mehr Herren v. g. mehr Herren moegen den Mann nicht genaeten, dass er ein Gut von ihnen empfah &c. Ergo sive feudum proprium, sive impro prium, seculare, sive ecclesiasticum, nobile, aut ignobile sit, &c. nihil impedit, quominus Dominium directum per Prodominum exerceri queat. Idem obtinet, licet Domini directi Principes Imperii sint, & ratione va-

D 2

fallo- dolum, &c.

2) in principatis ecclesiasticis dominium direxum solum Administratorem, non simul Capituli nomine exercetur.

fallorum in communione quadam vivant, de cetero autem Principatum, Comitatum &c. diviserint. Interim limitatur generalis assertio supra posita, quod Prodominus in omni feudo constitui possit, in eo casu si 1) Ius primogeniture, vel solitariae successions, in aliquo Principatu &c. non probetur introductum, & si 2) in Principatibus ecclesiasticis ArchiEpiscopum, Episcopum, Prelatum, Abbatem, Prepositum &c. (qui cum Prodominis Universitatis, mediante dignitate constitutis, (v. §. XX.) recte comparantur, suo solum, non totius Capituli, nomine Dominium directum exercere, baud doceatur receptum. A qua probatione quoad 1) Electores seculares intuitu Electoratum relevat Aurea Bulla Caroli IV. tit. 7. §. 2. ibi: des weltlichen Churfürsten Rechts Stimme und Gewalt der Wahl soll fallen auff seinen erstgeborenen Sohn/der ein recht Ehetkind und ein Ley ist. Darnach auff desselben erstgeborenen Sohns Sohn; welcher frey ohne einige contradiction und Wiederrede zur Wahl zu lassen.

C A P. II. DE JURIBUS PRO DOMINI

S V M M A.

Connexio cum capite precedente, §. I. Investitura 1) non nisi a Prodomino mutata persona vasalli, & 2) duntaxat, quoties in ejus persona, non in Condominio mutatio contingit, petenda est, §. II. Interdum vasallo mutatio Prodomini indicari sollet, quod annexa formula illustratur §. III. Quid vasallo faciendum sit, si intra annum & diem alius Prodominus non fuerit electus? §. IV. Aut si Condomini de dominio directo nondum inter se convenient? §. V. Renovatio investitura 3) a Prodomino repetenda, si ipsi una vel reliqua dominii directi partes obvenerint, §. VI. Prodominus vel ejus substitutus 4) accestatum de perita investiture, den Muthzettul/ vasallo sub suo autographo expedit, §. VII. Prodominus vel substitutus 5) terminum suscipienda investitur vasallo presigit, cumque citat. Utique 6) definitum in lege anni & diei spatium

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

29

tium nonniſi vasalli conſenſu coarctare, vel prorogare, ejusque
recognitionem ſuo autographo dare potest, §. IIX. Cum pro-
rogatione non eſt confundenda excuſatio, qua tam ex parte Pro-
domini, qvam vasalli adhuc poſt lapsum anni & diei admitti-
tur, §. IX. Prodromius vel ſubſtitutus 7) vasalum nomine
omnium investit, cujus formula apponitur, §. X. & 8) fideli-
tatem quoque nomine omnium avafallo recipit; §. XI. Non opus
eſt repetitione juramenti, licet una vel reliqua Condominorum
partes Prodromio aſſignentur, vel unus e Condominis decedat,
in quo diſſert juramentum ab investitura, & ita pronuncia-
runt JCII Ienenses, §. XII. Prodromius vel ejus ſubſtitutus 9)
lueras investitura conficit, easque ſubcriptione corroborat.
Formula ſubcriptionum, §. XIII. Prodromius vel ſubſtitutus 10)
feudum apertum & infeudari ſolitum denuo concedit, nec non
in ejusmodi feudo 11) expectantiam, & 12) ſimultaneam investi-
turam indulget. ſubjuguntur exempla, §. XIV. Prodromi-
nus Univerſitatis expeditario & ſimultanee investito caute ſi-
mul paſſionem tradit, §. XV. Prodromius vel ſubſtitutus 13)
in dotalitium conſentit, §. XVI. Prodromius vel ejus ſubſtitu-
tus 14) laudemium majus, die Lehnwahre nomine omnium Condo-
minorum avafallo exigit, ipſig in ſolutionis fidem poſtea apocham-
dar, ſed 15) laudemium minus, den Schreibſchilling, ſibi reinet,
quod explanatur exemplo, §. XVII. de fundamento laudemii maiores
in jure Longobardico incidenter. Semel ſolutum non reiteratur,
licet dominium directum Prodromio in rorū cedatur, prout ex-
iam pronunċiarunt Scabini Ienenses, §. XIX. Singulo vi-
centio mutatio in persona Prodromini accidisse praefumitur, unde
poſt lapsum ſeculi laudemium quinque experti potest, quod
præjudicio quodam illustratur, §. XIX. Prodromius ſimplex 16)
omnia instrumenta ſuo, & Prodromius univerſitatis ſigillo uni-
verſitatis uterque vero ſuo autographo expedit. Item 17) pro-
cessum de domino directo motum dirigit, adhibito Condomino-
rum iuste et atis conſenſu. Porro 18) paſſionem in feudo aper-
to apprehendit, & in Saxonia 19) reſignatio judicialis coram ipſo
fieri debet, §. XX. Ceteri dominii directi effectus in dubio Pro-
dromius

D 3

domi-

DISSERTATIO IN AVGURALIS.

domino tribui nequeunt, quando scilicet in singulare Condominiorum prajudicium vergunt, §. XXI. Inter iurâ, que Condominiis ordinarie reservata sunt, refertur 1) quod ab investitura veteri recedere queant, §. XXII. 2) quod Prodominus Condominis de accepto laudemio majori rationes reddere, 3) feudi tabulas, 4) libros censuales confiscere, & 5) que coram eo gesta, ad acta consignare debeat, §. XXIII. 6) quod omnium Condominiorum consensu ad item & alienationem sancipiendam requiriatur, §. XXIV. 7) quod lucrum & damnum omnibus Condominiis commune sit, §. XXV. Prius ad pacta responsum est, quam pro aequalitate lucri & damni pronuncietur, §. XXVI. Damnum fatale, quod Prodominus simplex passus, singuli Condominii prorata: sed illud, quod Prodominus universitatis fecerit, universitas in totum ferre debet, §. XXVII. Quod secus in nudo Procuratore. Prodomine ea, qua in favorem Condominiorum directo tendunt, regulariter peragat gratis, §. XXIX. Servitia dividua vasallus debet singulis Condominiis pro rata cuiuslibet parti; individua autem ei, qui prior requisivit pro se, si simul omnes requisiverunt, ei, cuius pars major est, si omnia paria, cui vult, §. XXIX. Singulis Condominiis bella invicem gerentibus, vasallus, qui omnibus devictus est, quiescere debet, §. XXX. Si contra alios bella separatim suscepint, gratificationi locus est, §. XXXI. Servitia in dubio Prodomino, maxime individua, pre Condominiis sunt prestanda, §. XXXII. Cui serviendum, si Condomini invicem de dominio directo litigent, §. XXXIII. Prodominus præstat culpam levem in concreto, §. XXXIV. Solvitur officium Prodomini 1) renunciatione, que caute sit superiorio auctoritate, §. XXXV. solvitur 2) divisione Domini directi, ut in solidum cessi, 3) interitu feudi, 4) inhabilitate Prodomini, §. XXXVI. 5) morte Prodomini, 6) lapsu temporis, vel sine attus, 7) dissoluta integra universitate, §. XXXVII. De abitionibus, Prodomino competentibus, §. XXXIX. De judice Prodomini, & de questione, an Prodominus solus judex vasalli nomine Condominorum sit? §. XXXIX. De modo procedendi judiciario, §. XL. De remedii suspensivis, XLI. De executione, §. XLII. Prodominus gaudet beneficio competentie, §. XLIII.

§. I.

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

31

§. I.

Cognovimus huc usque partim quæ ad causam, partim
quæ ad modum constituendi Prodominum requiruntur (causa vnius eiusdemque feudi Dominij direc-
tum, pluribus Dominis competens, & modo con-
stitutionem Senioris e numero Condominorum
addixi): proximum nunc est, ut de iuribus ProDomini, quæ
ipſi ratione officii sui competitunt, quæ non; dispiciamus.